nae sapientiae late propagandis, opportuna maxime flunt tempora, propterea quod humanae fraternitatis sensa nunquam altius in animos pervasere, neque ulla aetate visus homo sui similes, noscendi opitulandique caussâ, studiosius anquirere. Immensos terrarum marisque tractus celeritate incredibili currus et navigia transvehuntur; quae sane egregios usus afferunt, non ad commercia tantummodo curiositatemque ingeniosorum, sed etiam ad verbum Dei ab ortu solis ad occasum late disseminandum.

Non sumus nescii, quam diurni laboriosique negotii sit rerum ordo, quem restitutum optamus: nec fortasse deerunt, qui Nos arbitrentur nimiae indulgere spei, atque optanda magis, quam expectanda quaerere. Sed Nos quidem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani generis Servatore Iesu Christo, probe memorares, quae olim et quanta per stultitiam Crucis et praedicationis eius patrata sint, *huius mundi* obstupescente et confusa *sapientia*.— Principes vero et rectores civitatum nominatim rogamus, velint pro civili prudentia sua et fidei populorum cura consilia Nostra ex veritate aestimare, velint auctoritate et gratia fovere. Quaesitorum fructuum si vel pars provenerit, non id minimi fuerit beneficij loco in tanta rerum omnium inclinatione, quando impatientia praesentium temporum cum formidine iungitur futurorum.

Extrema saeculi superioris fessam cladibus trepidamque perturbationibus Europam reliquere. Haec, quae ad exitum properat aetas, quidni, versa vice, humano generi hereditate transmittat auspicia concordiae cum spe maximorum bonorum, quae unitate fidei christiana continentur?

Adgit optatis votisque Nostris *dives in misericordia Deus, cuius in potestate tempora sunt et momenta*, benignissimeque implere maturet divinum illud Iesu Christi promissum, *sicut unum ovile et unus pastor* (1).

Datum Romae apud S. Petrum die XX Iunii anno MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri decimoseptimo.

LEO PP. XIII.

(1) Ioann. x, 16.

NECROLOGÍA

El día 28 de Junio próximo pasado falleció, después de recibir los Santos Sacramentos, el Sr. Cura Párroco de Villaseco de los Gamitos D. Alejandro Montes; pertenecía á la Hermandad de Sufragios espirituales del Clero; por lo tanto los señores socios aplicarán una misa y rezarán tres responsos por el eterno descanso de su alma.—R. I. P.

SALAMANCA.—Imp. de Calatrava, á cargo de L. Rodríguez.